A/C: Giovanna IGNT.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Pelo presente Termo, <u>eu</u>, abaixo firmado e identificado, autorizo, graciosamente, a **Globosat Programadora Ltda**, sediada na cidade do Rio de Janeiro – RJ, Rua Itapiru, 1209 - 5º andar, Rio Comprido, inscrita no CNPJ sob o nº 00.811.990/0001-48, a utilizar minha imagem e voz no programa audiovisual intitulado GNT FASHION apresentado por Lílian Pacce.

A presente autorização destina-se a exibição no Brasil e no exterior, em qualquer tipo de mídia, tais como: radiodifusão, circuito fechado e aberto de TV, através de qualquer processo de transporte de sinal ou suporte material que existam, ainda que não disponível em território nacional, sem limitação de tempo ou de número de exibições.

A presente autorização é firmada em caráter gratuito, irretratável e irrevogável, não cabendo a mim qualquer direito e/ou remuneração, a qualquer tempo e título.

Rio de Janeiro, 16 de abril de 2007.

FILL J. FILL SCHOOL

GILBERTO PASSOS GIL MOREIRA

CIC 000309618-15 / IFP 2493945

De Acordo

Gilberto Passos Gil Moreira Estrada da Gávea, 135 Gávea – Rio de Janeiro – 22451-260.

* Enviamos para o fax (11) 3046-8044 no da 4/maio/2007. tel mura Grovanna (11) 3046-7931

gnt fashion

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PROGRAMA GNT FASHION

Pelo presente instrumento,
, portador do CPF nº
neste ato denominado AUTORIZANTE, outorga o
seguinte TERMO DE AUTORIZAÇÃO:
 O AUTORIZANTE autoriza a captação, fixação e utilização de sua imagem e de todos os elementos que a compõem para serem inseridos no Programa "GNT FASHION", apresentado por Lilian Pacce, produzido pela GLOBOSAT PROGRAMADORA LTDA., sediada à Rua Itapiru nº 1209, 5º andar, Rio Comprido, Rio de Janeiro, RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 00.811.990/0001-48, adiante denominada GLOBOSAT.
2. Tais programas destinam-se a exibição, no todo ou em parte, no Brasil e no exterior, através de todo e qualquer meio de comunicação ao público, tais como, mas não limitando-se a, exibição em televisão de qualquer espécie (TV aberta, TV por assinatura, Pay-per-view, video-on-demand, near-video-on-demand, TV interativa, exemplificadamente), Internet, CD-Rom, homevideo, DVD ("digital video disc") e suportes de computação gráfica, pela GLOBOSAT e/ou terceiros autorizados por esta.
3. A presente autorização é firmada em caráter gratuito, irretratável e irrevogável, pelo que nenhum pagamento será devido pela GLOBOSAT ao AUTORIZANTE, a qualquer tempo e título.
E, por estar justo e acordado, firma o AUTORIZANTE o presente TERMO DE AUTORIZAÇÃO.
São Paulo, 16 de abril de 2007
AUTORIZANTE
Nome:
Profissão:
Telefone: